— qua lucis miseris tam dira cupido?

Plaut. Pœnul. Quamquam cupido versatur in corde, tamen, &c. Mortis cupido. Ovid. in Ibis.

Quodque ferunt Brote am fecisse cupidint mortis.

¶ Invenitur etiam nonnunquam in masculino genere. Plaut. Amph. Sed pudicitiam, & pudorem, & sedatum cupidinem. Hor. 1. Carm. Ode 16.

Nec leves somnos timor, aut cupido

Sordidus auferit.

Idem 1. Serm. satyr. 1.

At bona pars hominum decepta cupidine falsa:

Cupidines, pluraliter: ut,

— define dulcium

Mater saeva cupidinum.

Horat. 4. Carm. Ode 1. Cupido laudis. Quintil. Cupido continuandi agros. Liv. 4. d. 4.

Arist enim magni correpta cupidine regis.

Ovid. 6. Fast. & Eleg. 1. lib. 2. Trist. Ex nimia cupidine studiorum; Senec. cap. 9. de tranquil. Animus tuus non est fixus clavo cupidinis. Plaut. Asin. sc. 3. a. 2. Quo Venus Cupidoque imperant, suadetque Amor. Idem Curt. sc. 1. a. 1. Amor & Cupido in eor meum perpluit. Idem Most. sc. 3. a. 1.

Cupiditās, atis: Aviditas, libido, desiderium, studium, amor. { τὸν avvāh, τὸν maavaiéh. īnphus. GALL. Convoyise, appetit, desir. ITA. Cupidità, cupidiggiæ. GERM. Begülichkeit. HISp. Codicia. ANG. Great desire, greedie, lust, covetousness. } Cic. 3. Acad. Senec. de benef. lib. 2. cap. 27. Cupiditas se porrigit, & felicitatem suam non intelligit: quia non unde venerit respicit; sed quod tendat. Cic. in Parad. Neque enim unquam expletur, nec satiatur cupiditatis sitis. Græca & temeraria dominatrix animi cupiditas. Idem 1. de Invent. Cupiditas cibi, i. appetitio cibi. Cell. lib. 7. cap. 3. Cupiditate cibi redditia. ¶ Cupiditas pro turpi amore. Suet. in Calig. cap. 24. Reliquas sorores nec cupiditate tanta, nec dignatione dilexit. Dicit Caligulam cum omnibus sororibus suis consuetudinem stupri fecisse, impatiens tamen Drusillam amasse, quam reliquas.

Cūpido, inis, mascul. gener. { ἔρως. GERM. Der Gott der liebe / öder hold schafft / ein son Matis vnd Veneris. } Amoris deus, quem Hesiodus natum vult ex Chao & Terra: Simonides & Ciceto, ex Maite & Venere: Alceus, ex nocte & Aethere: Alceus, ex lite seu Contentione, & Zephyro: Sapho, ex Venere & Cœlo: Seneca, ex Venero & Vulcano. ¶ Duplex autem est, Ovid. dicente,

Quod non significaret, si à curia componeretur; nam esset locus à curia diversus: quoniam Curia locus erat, ubi curas publicas gerebant, & ubi cura factorum publica. Nec adjectionem literæ i, in Curiosus, incuriosus, & incuria, nisi euphonias causa factam puto, quod non rectè sonet *eurosus & incurosus & incuria*. Curia verò accepisse i, arbitror, ut altam à cura significationem caperer, & nihilominus privati naturam semper oleret. ¶ Aliquando incuriosus captus pro pingui, quod illi potissimum qui omni prorsus cura sunt liberi, pinguestant. Unde Apuleius in *Florid.* agnum cœgiti obesum vocat incuriosum. Alciat. in *rub. C. de curios. & station. lib. 12.* Curiosi erant, qui passim delicta in re militari commissa nuntiabant. Scotus ad *Theodosium* scribit in officio magistri officiorum esse curiosum unum cursus publici, quales sunt magistri cursorum. GALL. Maistre des Postes. GERM. Postmeyster / vocabulo majoribus nostris ignoto appellati. Nam hi nobis primum sub Cæsare Maximiliano innotuerunt. Memoria namque patrum neglectam ejusmodi cursorum, quos & nos voce Gallica *Postes* vocamus, consuetudinem, Vicecomitum Mediolanensis Ducum familia renovavit. ¶ Curiosus, pro magistratu, vide in Lexico Constantini, in voce *curiosus*.

Cūrīōsītās, nimia cura, nimia diligentia. { תְּרִירָה charadhbah. מַדְבֵּשׁ גָּדוֹלָה. GALL. Curiosité, soin. ITAL. Curiosità, diligenza. GERM. Sorgfältigkeit/geschäftigkeit. HISP. Curiosidad y diligencia. ANGL. Curiosity, piked diligence. } Cic. ad Attic. lib. 2. Sum in curiositate, ὅτεν: sed tamen facile patior te id ad me, &c.

Cūrīōsē, adverb. Diligenter, { צְרִיאָה. GALL. Curieusement, soigneusement. ITAL. Diligentemente, curiosamente. GERM. Sorgfältlich/geschäftiglich. HISP. Curiosa y diligentemente. ANGL. Curiousie, with great panes and travell. } Cic. ad Attic. lib. 9. Quum de eo curiosè quæsisset servus noster Dionysius. Quint. lib. 8. cap. 11. Quos curiosè potius loqui dixeris, quam Latinè. ¶ Ab Incuria, incuriosus, & incuriosè. Plin. Rebellat sæpe honot incuriosè datus. Famam expectat obambulans. So. Curiosè quidem, fores enim clausit. Plaut. Amph.

CŪRIĀ, Sedes ac templum publici consilii. { כְּרִירָה hedhbah. כְּרִירָה, אֲכְלָה. GALL. La cour, le lieu député à traiter des affaires publiques, ou à rendre la justice. ITAL. Corte, curia, luogo da consultare de cose pubbliche. GERM. Ein rathhaus/ oder richthaus/ ein ort da man sich über vilerley lachen sorgens oder bedenkens annümp. HISP. Corte, lugar donde está el consejo. ANGL. A counsele place, à where maters ar pleaded for. } Curia, inquit Fest. Locus est ubi publicas curas geregant. Cic. de senect. Non curia vires meas desiderat, non rostra, non amici, non clientes, non hospites.

*Ante tuas etiam curia prisca fores.*

Ovid. Eleg. ult. lib. 4. Trist. & 13. Metam. & 3. Fast. ¶ Curia etiam nominantur populi partes, quales fuerunt ex, in quas Romulus populum distribuit, numero triginta: quas quoniam tunc Reip. curam per eorum partium sententiam expediebat, Curias appellavit. Plaut. Aul. sc. 2. a. 1. Nam noster nostræ qui est magister curiae, dividere nummos sese dixit. His postea additæ alia quinque fuere, ita ut omnino triginta sex essent. ¶ Curia Calabra, à calando, hoc est, vocando dicta est, quod calata, hoc est, vocata in eam plebe, Pontifices pronuntiante solebant, quod dies à Calendis ad Nonas superesset. ¶ Curia Hostilia: quam primum ædificavit Hostilius rex Romanorum. ¶ Cic. pro Milone Curiam vocat Templum sanctitatis, amplitudinis, mentis, consilii publici, caput urbis, aram sociorum, portum omnium gentium, sedem ab universo populo concessam uni ordini.

Cūrlālēs, dicuntur, qui sunt ejusdem curiae, sicut Tribules ejusdem tribus. { Φύλαρχοι, πρόσταξις. GALL. Qui est d'une même Decurie, estat, jurisdiction, sujet aux mesmes charges municipales. ITAL. Della istessa curia. GERM. Räthsfreunb/ die von einem gericht oder räht sind. HISP. Cosa de misma corte. ANGL. Of the same tribe or ward. } Curiales flamines, curiarum sacerdotes. Curiales mensæ, in quibus immolabatur Junoni, quæ Curis est appellata. Plaut. in Aul. Nam neque quisquam curialium venit, neque magister, quem dividere argentum oportuit. Cic. 2. Offic. Theophr. itus quidem Cimonem Athenis etiam in suis curiales Latiadas hospitalē fuisse. ¶ Curialis idem aliquando quod Decurio, id est, qui in colonia, vel municipio tanquam Senator est. L. 12. C. de Episc. & cler. ubi qui Curialis primum, paulo post Decurio appellatur.

Cūrlātūs, a, um, adject. Φύλαρχος, ὁ τοῦ Φύλαρχος: ut, Curiata lex, à curiatis comitiis dicta. Cic. ad Attic. Qui se affuisse dicerent, quom lex curiata ferretur. Et curiata comitia, conventus qui curiatim per licetorem cogebantur. Gell. lib. 5. cap. 17. Curiata comitia erant, quæ curiatim per licetorem calabantur, id est, convocabantur: quorum erant Pontifices arbitrii, teste Cicerone pro domo sua. Idem pro lege Agraria, Nunc quia prima comitia teneris centuriata & tributa, centuriata auspiciorum causâ remanserunt. Suet. in Aug. cap. 65. Curiata lege adoptate. De his vide plura in dictione *Comitia*.

Cūrlātūm, ὁ Φύλαρχος Homero. Gell. lib. 5. cap. 27. Comitia curiata per licetorem curiatim calari, id est, convocari. Alii legunt, *Curiatum*.

Cūrlōnis: Sacerdos curiae. { Φύλαρχος. GALL. Le maître d'une curie, leur sacrificeur. ITAL. Curione, prete. GERM. Der oberst auff einem rathaus/ wie ein zunftmeister auff einer zunft. HISP. Cura. ANGL. A curat, he that hath the spirituel charge of a roarde or parische. } in curiis enim sacerdotes ita res divinas curabant, sicut Senatus res humanas in curia Hostilia curare solebat, ut scribit Varro. ¶ Non ineptè fortassis etiam nostros hos sacerdotes, quos vulgas *Curatos* vocat, Curiones dixerimus, & Curionatum, quam *Curam* barbare appellamus. GALL. Benefice ayant charge d'ames. ¶ Curio maximus, δέματος, dicebatur cuius autoritate curia, omnésque curiones regebantur. ¶ Curiones quoque dicti sunt praecones. Jul. Capitolini, Ille per curionem dici jussit, imposturam fecit, & passus est. Euseb. lib. 4. Ecclesi. hist. Misso curione ad populum jubet voce maxima præstari Polycarpum, tertio confessum se esse Christianum. Plautus verò in Aul. Agnum curionem appellat *macilentum*, tanquam ob-

curam maceratum confectumque: unde à contrario Apulius in *Florid.* agnum optimum & pingue dicere volens, appellavit lucratiolum. Item Curiones dicti sunt quidam Romani cives.

Cūrlōnātūs, us. Curionis dignitas.

Cūrlōnātū, sacra quæ à Curionibus in curiis fiebant.

Cūrlōnātū, dicebatur æs, quod dabatur Curioni ob sacerdotium Curionatus. Fest.

¶ Curium, V. olim E. Latini ritus, in Cypro insula, sub. Veneris. ]

Cvro, as, are. Operam dare in re aliqua, elaborate, rei alicui studere, incumbere, diligentiam cui amque adhibere. { יְפֻלָּה schakádh, 387 daagh, טְרִינָה charádh. מְסֻדָּה. GALL. Soigner, avoir cure & soin.

ITAL. Haver cura, per cura, affaticarsi. GERM. Sorgen, flehsen, anfehren. HISP. Tener cuidado. ANGL. To give diligence, to travell and be about to do any thing. } In qua significatione ponitur interdum absolute. Terent. in *Andria*, Petterefacias Davum, observes filium quid agat, quid cum illo consilii capter. Sos. Sat est: curabo. Idem, Hanc fidem sibi me obsecravit, qui se scire non desertur, ut datem. DA. Curabitur. Et hoc aliquando cum Ut. Cic. fam. 16. Cura igitur nihil aliud, nisi ut tu valeas. Res rationesque heri curo. Plaut. Pseud. sc. 1. a. 1. Et istud & aliud, si quid curari voler, me curaturum dico. Idem Men. sc. 1. a. 3. Curate, ut splendor meo sit clypeo clarior. Ibid. sc. 1. a. 1. Id intus para: cura (de cena.) Ibid. sc. 3. a. 2. Venus cœlestis paucis hominibus curat. Apul. Apolog. 1. Hæc me curaturum dico quæ mandata sunt. Plaut. Men. sc. 3. a. 3. Curare rem communem, quod facis. Idem Amph. sc. 3. a. 1. Qui tuam rem hic curer, & munus fungatur tuum (id est, adulter tuus.) Ibidem. Jube vasura pura adornari. AL. Ego istæ curabo. Item, Hæc curata sint, facitis. Ibidem, Qui ea curabit, abstinebit censure bubula (id est, heri imperia exequetur.) Idem Aul. sc. 1. a. 4. Satis verborum est, cura quæ jussi, atque abi. Idem Capt. sc. 2. a. 1. Si quid curatum ve- lis, ei mandes, perfectum redder. Idem Asin. sc. 1. a. 1. Rem meam non cures, non ego cura tuam. Idem Capt. sc. 4. a. 3. Facilen' tu dormis curans (id est, cum te cura urget?) Idem Men. sc. 5. a. ... ¶ Curare absolútè. Ibidem, Curate, ego intervism domum. Idem Aul. sc. 3. a. 2. ¶ Aliquando cum Ne. Cic. fam. 1. Unum illud te præcipue rogo, ut cures ne quid mihi ad hoc negotii, aut oneris accedat, aut temporis. ¶ Interdum cum accusativo. Idem Attic. 8. Tu fasciculum, qui est M. Curioni descriptus, velim cures ad eum perferendum. Et famil. 7. Mandatum tuum curabo diligenter: sed homo acutus ei mandasti potissimum, cui expediet illud vñire quamplurimi. Idem Attic. 1. Signa, quæ curasti, ea sunt ad Cajetam exposita. Sic curare pecuniam, significat pecuniam, significat pecuniam ad disolvendum conficere, & comparare, מְסֻדָּה. Idem L. Cincio H-s decc. pro signis Megaricis, ut tu ad me scriberas, curavi. ¶ Et curare sc, vel curare corpus, pro reficere, φιλοτεμησεῖν. Plaut. Pseud. sc. 7. a. 4. Qui se suamque atatem benè curant, edunt, bibunt, scoranteur, illi sunt alio ingenio atque tu, qui neque tibi esse patere, & illis, quibus est, invides. Cic. fam. 16. Cura igitur te, & confirma. Virg.

*Corpora curamus; fessos sopor irrigat artus.*

Magna cum cura ego illum curari volo. Plaut. Men. sc. 3. a. 3. Me volo curare (mox, prandere & dormire.) Idem Pseud. sc. 2. a. 2. Curato ægrotos domi. Idem Capt. sc. 1. a. 1. (i. tracta, trahi, pense, aye song des malades. Ubi tu me hic habueris, perinde illum illuc curavetis (i. tractabis.) Ibid. sc. 2. a. 2. ¶ Item Curare boves, i. pas- cere. Idem Moſ. sc. 1. a. 1. An non sunt ruri quos cures boves? Et Gell. cap. 4. lib. 15. Ventidium curandis mulis victimum invenire. Item me curato, ne sitiam. Plaut. Cura. sc. 2. a. 1. Curari mollius. Senec. cap. 9. de tranq. ¶ Significat quoque hoc verbum mederi, curationem adhibere. { Καρπάθη, γέργαστρα. ANGL. To cure, to mak whole. } Cic. de senect. Adolescentes gravius ægrotant & citius curantur. Idem in Pif. Et quum isto foetido teterimam nobis popinam inhalasses, excusatione te uti valetudinis, quod dices violentis te quibusdam medicaminibus solere curari. In passiva significatio- ne sic usus est idem Tusc. 3. An quum corpora curari possint, animalium nulla medicina sit. Et cum ablative, addita præpositione Ab. Idem pro Client. Mulier exclamat se ab eo nullo modo curari velle, quo curante, omnes suos perdidisset. Cic. Acad. lib. 2. Quis enim potest, quum existimet à Deo se curari, non & dies & noctes divinum numen horrere? Hujus composita sunt, Accuro: unde Accuratus, & adverbium Accurately: Concurro, Procurro, Percuro, quæ vide suis locis. ¶ Aliquando Curare significat Colere, ἡγετεῖν: ut Plin. Epist. lib. 1. de Regulo: Est enim locuples, curatur à multis, ti- metur à pluribus. Plaut. Aul. Prolog. Ille minus minùsque impendiò curare (sup. me, id est colere ut deum desir.) ¶ Item, Curare ob- scencè, Idem Amph. Qui hic rem tuam, & munus fungatur tuum, (id est, adulter tuus.) ¶ Curari etiam dicuntur medicamenta quæ priusquam adhibeantur, repurgantur, & præparantur: ut apud Cels. lib. 6. cap. 6. in Cleonis collyrio, Cadmix curaræ fit mentio. ¶ Cu- rare etiam verbum castræ, pro ἡγετεῖν, regere, ac Ducis, Im- peratorisque officia exequi. Salust. in Catilinario, Fæsulanum quen- dam in sinistra curare jubet. Et in Lugurth. Legatis imperat, ubi quisque curaret: deinde signo dato, undique simul clamor ingens exoritur. ¶ Curare vallum. Gell. cap. 5. lib. 5. ¶ Curare ædes: vitium additur ædibus, bona cum curantur male. Plaut. Moſ. sc. 2. a. 1. Item, Curare cadaver. Suet. in Neron. cap. 48. Non benè curatum factum. Liv. 1. ab urb. Ut pecunia curaretur (i. cogeretur.) Idem 4. d. 5. Curatur, Impersonale. Apud Plin. lib. 18. cap. 27. Curatur ut vinea ve- tus semel fossa sit. Plaut. Cas. Noctu ut condignè recubes curabi- tur. Curas, Idem Pseud. sc. 3. a. 1.